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Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 400.
      Nabo betinger sig ret til at opbevare og publice-
re artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via CD-rom og Internettet.
 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for ½ 
side – mindre annoncer koster 400 kr. For medlem-
mer af Beboerforeningen koster annoncer ikke no-
get bortset fra forretningsannoncer.

Humlebys  beboerb lad

Næste nummer af Nabo kommer den 2. november 
Deadline for indlevering af indlæg er 23. oktober. 
Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk eller 
afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.
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Biospanden har vi ventet på i 
årevis. At brænde madaffald af 
i kulfyrede forbrændingsanlæg 
er galimatias. Kuldioxid fra for-
brændingen skaber drivhuseffekt 
og ændrer klimaet med katastrofal 
virkning. 
Polarisen smelter - jævnlige sky-
brud - vand i kældre - overfyldte 
kloakker - urenset spildevand ud i 
havnebade og Øresund. Vi har set 
det ske - alt sammen.
Ved at udvinde biogas af madaffald 
kan vi lade det være brændstof i 
kraftværkerne. I stedet for at være 
noget, der skal bruges kul på at 
brænde af. Ren “win-win”.
Så vi bød biospanden til madaffald 
velkommen. 
Men føj for en fiasko.
I den særdeles varme sommer 
udviklede spandene sig til stink-
bomber. Stank af råddenskab, død 
og fordærv tvang os til at sætte 
spandene ud på fortovet. Ellers var 
forhaverne ikke til at opholde sig i.
Hos os deler vi biospanden med 
naboen, som har spanden stået 
inde hos sig - heldigvis! 
Selv om vi er to husstande om at 
dele spanden, har den aldrig været 
i nærheden af at være halvt fyldt. 
Hvilket spild - af energi og res-

sourcer!
Da spanden blev tømt, var stanken 
stadig ulidelig. Der var ingen vej 
udenom. Jeg måtte vaske, skure 
og skrubbe spanden, så den blev 
til at være i nærheden af for min 
stakkels nabo. Men stanken af død 
og fordærv blev hængende.
Det krævede endnu en omgang 
med gulvskrubben og halvanden 
flaske Rodalon, før jeg syntes, at 
naboskabet havde fået, hvad det 
fortjener.  
Jeg tør ikke tænke på, hvad al den 
Rodalon ud i kloakken har gjort af 
skade på de bakterier, der nedbry-
der organiske rester i spildevandet 

på renseanlægget.
På vores aftentur rundt i hele Hum-
leby kunne vi se tydelige spor efter, 
at mange andre på samme måde 
havde vasket deres spande. 
Men stanken af død, råddenskab og 
fordærv lå stadig tungt og tæt over 
hele Humleby aftenen efter tøm-
ningsdagen.
For en del år siden besøgte vi i 
forbindelse med den såkaldte 
nytårskur for Husejerforeningen, 
Beboerforeningen og Nabos reda-
ktion ‘Vester Gror’. Ildsjæle fra den 
forening viste os bl.a. store tromler, 
som de havde bygget af elmetræ 
fra de fældede elme i Enghavepar-
ken og på Sdr. Boulevard.  
Tromlerne blev brugt til at om-
danne madaffald til kompost og 
stod i gårdene i større karreer. 
Kompostering stinker ikke. Det 
lugter kun af frugtbarhed, som er 
det modsatte af råddenskab, død 
og fordærv.  
Men processen kræver pasning.
Og det kan vi åbenbart ikke levere. 
Bortset fra det: Ikke et ondt ord om 
biogas. Tanken er god nok. 
Men giv os andre og langt færre 
beholdere til bioaffald.
 
/ Gunni

Biospanden er en ommer!
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Status fra Arbejdsgruppen 
vedr. affaldshåndtering:
 
Arbejdsgruppen er enige om at 
arbejde med en løsning, som 
samler ca. 20 affaldscontainerne på 
hjørnet af Küchlersgade og Veste r-
fælledvej. 
Ud over affaldscontainerne ar-
bejder vi med de flerfunktionelle 
elementer, som der også skal 
indarbejdes, eksempelvis – og jeg 
skriver eksempelvis: Bogbytteskab, 
opslags tavle, bænk. Den flerfunk-
tionelle affaldsløsning betyder jo 
netop, at der skal være andre ting 
at gå efter end lige netop det at 
aflevere sit dyrebare affald.
Lige i skrivende stund skal kommu-
nen bl.a. se på andre placeringer 
af glascontaineren, inddrage og 
nabohøre ejeren af hjørnehuset 
med vaskeriet, undersøge om der 
er hækplanter, som kan trives der , 
undersøge om jorden er forurenet.

Gennem dette projekt er der 
mulighed for, at vi undgår at få  

flere containere ind i Humleby og 
undgår øget kørsel med renova-
tionsvogne  gennem gaderne.  
Husk at vi får mulighed for at 
justere lidt på det kommende an-
læg - og endelig er det generalfor-
samlingen, som tager stilling til, om 
anlægget skal gøres permanent.
Arbejdet er noget forsinket, men 
forløber godt.
Arbejdsgruppen består af: Sabrina  
Je33, Kurt Je38, Vibeke Kü19, Jens 
Ca20, Erik Ca21, Ellen Kü47, 
Peter Kü 55 og Inger Je30 samt 
ansatte i Københavns Kommunes 
afdeling for ressource og affald.

Kommunens ressource- og affalds-
plan frem mod år 2024 har netop 
været til høring med høringsfrist 
30. sep. 2018. Som der stod at 
læse i lederen i september-NABO 
er der ingen tvivl om, at Køben-
havns Kommune insisterer på at 
gennemføre en udvidet  affaldssor-
tering; kommunen intensiverer i de 
kommende år affaldssorteringen. 
Affald er kommet for at blive og 
affaldsformerne ændrer sig ligesom 

genbrugsmulighederne gør det. Du 
kan få mere og meget mere at vide 
ved at læse Ressource- og affalds-
plan 2024.

Den røde boks til farligt affald har 
kommunen informeret om på et 
husstandsomdelt postkort.
Her er  lige anledning til at gentage:
- Boksen tømmes hver 3. måned; 
få besked om tømning på sms eller 
se på tømningskalenderen(også 
ophængt ved Beboerhuset)
- Boksen skal du sætte frem i din 
forhave, så den er synlig for den 
(stakkels) chauffør, som skal tømme
- Husstande i Humleby uden 
forhave og husstande med forhave 
uden adgang fra gaden har ikke 
fået en rød  boks. Hvor længe bilen 
afhenter på Ny Carlsbergvej ved jeg 
ikke!
- Har du intet farligt affald, sætter 
du den røde boks i kælderen, glem-
mer den eller anvender til andet 
formål.

/ Inger - på vegne af Husejerfore-
ningens bestyrelse 

Den flerfunktionelle affaldsløsning er på vej 

Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40



Aut. EL-installatør

MOGENS CHRISTENSEN
Sdr. Boulevard 104

1720  København V

Telefon. 33 24 77 58
Hele døgnet: 30 31 32 95
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Der findes en luftig og letbe-
net løsning uden stilladser og 
lifte, når fx brandkarm og tag 
skal repareres

Egentlig har Humleby altid mang-
let en lidt mere letbenet løsning 
end stillads og/eller lift, når tag 
og brandkarme etc. på vores huse 
trængte til en robust håndværk-
erindsats. Det gør sig især gæl-
dende på bagsiden af vores huse 
og hustage med de ofte snævre 
gårdhaver. Men nu er den her: Den 
letbenede løsning. 
Firmaet Klatreteknik udbyder repa-
rations- og vedligeholdelsesopgaver 
uden stillads og lift. De bruger en 
klatreteknik med reb og seler, hvor 
de klatre op og ned ad muren og 
rundt på taget. Ingen stillads, ingen 
lift, ingen frem og tilbage med 
tunge stilladselementer gennem 
køkkenet. 

Forleden var de hos mig.
Det var lidt af en oplevelse at se to 
af firmaets murere reparere brand-
karmen, fuge fugen mellem tag og 
brandkarm og lukke et hul i muren 
på bagsiden af mit hus. 
De ankom to mand med en lidt 
større fitness-agtig taske. I tasken 
lå hele udstyret: Et reb der blev 
smidt fra et tagvindue på forsiden 
af huset ind over tagryggen til taget 
på bagsiden (billede 1). Seletøj og 
hjelm kom på og så var en af de to 

murere parat til at gå ud på taget. 
(billede 2). Det hele tog ikke mange 
minutter (billede 3 + 4). 
Imens tænkte jeg på, hvor meget 
længere tid - og flere folk - det ville 
havetaget at stille stillads op.
De billeder jeg tog, da hullet i 
muren på bagsiden af mit hus 
skulle lukkes, illustrerer nok bedst 
den klatreteknik, der bliver brugt 
(billede 5 + 6 + forside).

På mit spørgsmål i en mail til Mar-
tin - der er administrerende direk-
tør for og indehaver af firmaet - om 
prissættelse og hvilke opgaver de 
især tager, er svaret:  
‘Typiske opgaver for os er fa-
cade-fugning montage-opgaver 
og mureropgaver, alt sammen 
selvfølgelig i højden. 

Vi er typisk 50 pct. billigere end 
alternativet som lifte og stillads.  
Vores håndværkere er uddannet 
inden for fagene tømrer, murer, 

Fagfolk på klatretur
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maler, smede og elektriker og 
er alle certificerede erhvervs
klatrere.  Vores arbejdsmetode 
er godkendt af Arbejdstilsynet 
og endda anset som et af de 
sikreste fag, grundet vor høje 
uddannelser inden for sikker-
heden’. 

Det er ikke alle tagarbejder, 
klatreteknikken er velegnet 
til. Et nyt tag fx skal der sta-
dig stillads etc. til.
I kan læse mere på 
www.klatreteknik.dk 

/ Tekst og foto: Lis Nielsen, F12
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Så klar er udmeldingen fra den 
nyindflyttede familie i Lundbyes-
gade 17.
Familien består af Anne Munk (34 
år) Morten Saxnæs (37 år) og Lille 
Eddie på 1½ år.  Anne er fra Aarhus, 
men vil helst bo i København, og er 
medejer af tøjfirmaet Envii. Morten 
er partner i et reklamebureau. 
Eddie går i vuggestuen Vandværket, 
hvor han er glad for at være.
Familien boede i en lejlighed på 
Frederiksberg, men fandt ud af, at 
de af alle steder måtte bo i Humle-
by. De satte deres lejlighed til salg, 
og solgte den samme dag. Så måtte 
de midlertidigt flytte på Amager, til 
de fandt et hus i Humleby. 
Der gik et halvt år, før drømmen gik 
opfyldelse. Lige før de skulle rejse 
en måned til Mexico med Eddie, 
blev Lundbyesgade 17 sat til salg 
på Facebook. Det var en kold dag i 
december, og samme dag havde de 
budt på huset. 
Fra Mexico måtte de organise-
re flyt ning af deres møbler og 
flyttekas ser, som blev placeret i 
huset af et flyttefirma. De havde 
overtaget huset den 1. februar og 
flyttede ind den 4. februar, da de 
kom hjem fra Mexico.

Store forventninger indfriet 
Anne og Morten havde store for-
ventninger til livet i Humleby. De 
vidste fra gode venner, at Humleby 
er et sted som en lille landsby med 
mix af aldersgrupper og familier 
med børn, dejlige naboer, åben-
hed samt Beboerhus, Beboerblad, 
Beboerforening, fællesaktiviteter 
som Fastelavnsfest, Sommerfesten, 
Torsdagsbar, Farinelli mm. 
Familien har følt sig rigtig velkom-
men. Folk har været søde, hjælp-
somme og interesserede uden at 
være påtrængende.   
Det var også rigtig dejligt at få 
besøg af gaderepræsentanten, som 

gav dem en bog om Humleby. 
Anne og Morten har bl.a. delta-
get i en dejlig sommerfest, holdt 
barnedåb i Beboerhuset, fået gode 
naboer og hygget sig meget i deres 
forhave i det dejlige sommervejr. 
Farinelli glæder de sig også til, når 
Eddies sovevaner kan kombineres 
med fællesspisning. Så jo: ‘Humle-

by har helt levet op til vores for-
ventninger - så vi skal blive gamle 
her’, som Anne siger. 

Store ændringer
Nummer 17 var et to-familieshus, 
som rummede to voksne med to 
børn på 1. og 2. sal og to voksne 
og et barn i stueetagen. Ved salget 

Tilflyttere i Humleby: Vi skal blive    gamle her 
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blev de to boliger samlet til et en-
familieshus, og det har medført en 
del ændringer i husets indretning. 
Familien flyttede ind i boligen på 1. 
og 2. sal og håndværkerne i stue-
etagen, som er ved at blive ind-
rettet med nyt køkken og stue.  
Stuen var forbundet med kælderen 
med en indvendig trappe, som er 
nedlagt og hele stueetagen har fået 
nyt flot gulv med gamle planker fra 
en kirke på Møn. 
Morten og Anne er også meget 
betaget af arkitekturen, detaljerne 
i murværket og, de gamle døre, 
paneler og vinduesindfatningerne 
på 1. sal
1. salen skal ændres fra køk-
ken til badeværelse og stuen til 
soveværelse og en tv- stue. Og der 
er også gang i etablering af en træ-
terrasse i baghaven. På 2. sal skal 
der være børneværelser.
Der er som altid gang i noget i 
Humleby – reparationer, vedlige-
holdelse og renoveringer – også for 
tilflytterne.
Det er dejligt at vide, at det vi som 
humlinge sætter så meget pris på, 
også tiltrækker vores tilflyttere - og 
at tilflyttere føler sig velkommen i 
Humleby

/ Rut Eiersted, Lu16  

Tilflyttere i Humleby: Vi skal blive    gamle her 
Beboerforeningens bestyrelse 
indkalder til generalforsamling 

Onsdag d. 24. oktober kl. 20 i 
Beboerhuset

Bestyrelsen modtager forslag, 
der ønskes til behandling på ge-
neralforsamlingen, indtil 14 dage 
før generalforsamlingen, ligesom 
kandidater, der ønsker at stille op, 
kan melde deres kandidatur. 

Foreløbig dagsorden:  
1. Valg af dirigent og referent
2. Formandens beretning 
3. Beretning fra diverse udvalg
4. Fremlæggelse af årsregnskab 
5. Indkomne forslag (deadline 10. 
oktober)
6.  Fremlæggelse af planer for 
renovering af huset, herunder re-
novering af 2. sals lejlighed samt 
køkkenet / festlokale
7.  Fremlæggelse af budget til 
godkendelse samt godkendelse af 
budgetramme for renovering af 
huset
8. Valg af formand (formanden 
genopstiller)

9. Valg af kasserer (kassereren 
genopstiller)
10.   Valg af bestyrelse 
11.   Valg af revisor (revisor gen-
opstiller ikke) samt suppleant 
(tidligere suppleant opstiller som 
revisor)
12.   Valg af chefredaktør til 
NABO
13.   Eventuelt 

Bemærk:  Ændringer kan fore-
komme. Den endelige dagsorden 
bliver ikke husstandsomdelt, men 
hængt op i skabet samt publice-
ret på hjemmesiden og på FB

p.b.v.

Frederik Mørkeberg

Formand  
Frederik Mørkeberg, B13 
2142 9666 
fnma@hotmail.com

Kasserer 
Jørgen Fenhann, Kü19 
2295 5113 
j.fenhann@humleby.dk

Bestyrelsesmedlemmer 
Jesper Dybdal, Je20 
2064 6769 
jesper.dybdal@mail.dk

Tine Damsgaard-Sørensen, Bi8 
2244 6908 
tds@copenhagenphil.dk

Anna Begga Madsen, Lu19 
6178 5402 
annabeggamadsen@gmail.com

Ida Aistrup, VF22 
2671 2282 
idai@mastifftv.dk

Thomas Kirk Sørensen, Lu20 
2514 2551 
tksorensen@hotmail.com

Viceværter 
Josefine Zimmer, Ca15 1. sal 
6168 4694 
beboerhuset@humleby.dk

Rune Preuthein, Ca15 2. sal 
5388 1981 - fofw@fofw.dk

Beboerforeningen Humlen

Anne Munk, Morten Saxnæs og Lille 
Eddie -  tre næsten nye tilflyttere i 
Humleby - men her i Mexico på den 
store udlandsrejse, der blev foreta-
get, mens indflytningen i Lundbyes-
gade 17 blev ordnet fra distancen 

GENERALFORSAMLING 
I BEBOERFORENINGEN
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Gustav Jensen var Husejer-
foreningens energiske for-
mand i en årrække, inden han 
og familien satte kurs mod tre 
års ophold i Brasilien. Nu er de 
tilbage i Jerichausgade 12...

Tre år i Brasilien er nu gået og en lil-
le rejseberetning fra Jerichausgade 
er på sin plads, som Edel venligt 
men bestemt har påmindet os om.  
Vi forlod Humleby i sensommeren 
2015 og drog til Brasiliens hoved-
stad, Brasília. 
En by hvor det meste byggeri blev 
tegnet af en og samme arkitekt, 
den nu verdenskendte, Oscar 
Niemeyer. Han var ikke bange for 
at udnytte jernarmeret beton til at 
forme de vildeste bygninger.   
Brasília skulle være et udtryk for 
håbet om fremtiden – hvor den 
moderne brasilianer kunne folde sig 
ud. 
Byen har ikke et decideret centrum, 
men mange små byer i byen, og i en 
af disse flyttede vi ind.   
Ilhas do Lago er ca. 210 gam-
le hotellejligheder, der i bedste 
alternative brasilianske stil er 
omdannet til moderne luksusejer-
lejligheder, med udsigt over byens 
stolhed – søen Lago Paranoá, som 
omkranser halvdelen af Brasilia. 
Størrelsesmæssigt kan man fore-
stille sig noget i stil af Humleby, dog 
omkranset af et to meter højt hegn, 
pigtråd og døgnbemandet med 5-8 
bevæbnede vagter. 
Sikkerheden bliver taget seriøst på 
disse kanter – herfra skulle hverda-
gen gå sin gang. 

Oi, Tudo Bem ?
Ottilia var lige fyldt tre år, da hun 
skulle starte i international børne-
have ‘Kingdom Kids’. Det lød loven-
de, da børnehavens leder, via tolk, 

forklarede, at engelsk havde en høj 
prioritet i børnehavens dagligdag. 
Tolken var supersød og viste sig 
at være den eneste pædagog, der 
også talte engelsk. De første par 
måneder var hårde som eneste 
udenlandske barn, og omvæltnin-
gen var stor, men Ottilia blev lyn-
hurtigt den bedste i familien til at 
tale portugisisk. 
Teodor havde en nemmere begyn-
delse i den amerikanske skole. Vel 
var det anderledes, men sprog og 
skole var alt andet lige genkende-
ligt. Det var meget inspirerende at 
se, hvordan en international skole, 
hvor hver femte elev skiftes ud 
hvert år, alligevel formår at inte-
grere alle og arbejde efter samme 
mål under mottoet ‘learners inspi-
ring learnes’.  

I reservat med pool, restaurant, 
fitness og spa og økologi
Nuvel, vi havde da et flot view over 
søen i vores ‘gatede comunity’ - i 
Niemeyers moderne utopia. Flot at 
se på, men desværre også et sted 
med en del udfordringer. Byens 

spildevand røg i årevis direkte i 
søen, broer styrter let sammen 
grundet manglende vedligehold, og 
huse synker til stadighed i jorden, 
for det hele gik meget hurtigt, da 
byen skulle bygges. Brasilianere har 

Udstationeret tre år i  fremtidens by…

Teodor i den amerikanske skole - hvor han fortæller om sin  familie og Humleby 
i ord og fotos...
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Udstationeret tre år i  fremtidens by…

... fortsættes side 10 Ottilia møder op i sin børnehave, ‘Kingdom Kids’, hvor hun var eneste uden-
landske barn og hurtigt måtte lære sig at tale portugisisk

ikke det samme fokus på løbende 
vedligehold som husejere i Humle-
by. 
Kræsne eller ej valgte vi i stedet 
for søen at benytte os af vores 40 
meter lange pool, med tilknyttet 

spa og restaurant og hele mole-
vitten. Beboerfaciliteterne var i top 
og mon ikke vi, en kold grå dag i 
november, vil savne den liggestol 
ved pølen. 
Til beboerforeningen hentede vi 
også yderligere inspiration: Hver 
mandag stillede de lokale land-
mænd boder op og solgte deres 
økologiske produkter direkte fra 
gården til forbrugeren. Det var fak-
tisk et super koncept. 
Nu må vi konstatere, at Humleby 
bliver omringet af gule supermark-
eder, så det bliver nok umuligt at 
konkurrere med, men alligevel 
ideen er hermed givet videre.
Tre år i den anden ende af verden, 
relativt isoleret, har været fantas-
tisk. Som familie har vi først og 
fremmest fundet et sammenhold 
ved at finde ud af, hvad der er 
vigtigt … og mindre vigtigt her i 
tilværelsen. 
Det bilder vi i hvert fald os selv ind. 

Men nok om det frelste, for det var 
jo egentligt også en rejseberetning.

Fra Costa Rica til Punta Arenas
Vi var fast besluttede på at se så 
meget af Latinamerika som muligt. 
Nu var vi jo alligevel på de kanter. 
Brasília er fint forbundet med 
resten af landet, hvad angår fly-
forbindelser, men ellers er der kun 
fire internationale afgange, så selv-
om man skulle tro, at vi var midt i 
det hele, så er al rejse ud af Brasília 
relativt besværligt. Men flysikker-
heden er i top og måler sig absolut 
med, hvad vi kender i Europa.  
Det nordligste, vi besøgte, blev 
Costa Rica, hvor Ottilia for alvor 
blev forelsket i hest og en gekko. I 
Amazonas besøgte vi de lyserøde 
floddelfiner og drog ud i regnsko-
ven, hvor vi delte hotelværelse med 
en helt fredelig fugleedderkop. Vi 
aftalte, at hun blev i den ene ende 
af huset, så sov vi i den anden. 
I Peru besøgte vi naturligvis Cusco 
og inkaernes rige og fulgte de gam-
le tempelruter.  
Brasilien udforskede vi naturligvis 
på kryds og tværs. Fra den gamle 
hovedstad i Salvador, til regnskovs-
operaen i Manaus. Den blev opført 
samtidig med Humleby, dengang 
Brasilien oplevede det store gum-
miboom. Bilindustrien skulle bruge 
gummi, og overklassen, der styrede 
arbejdet i junglen og skummede 
fløden, skulle bruge underholdning.  
Gummitræet stammer fra Ama-
zonas, og det hele gik godt indtil 
1909, da syntetisk gummi blev 
opfundet. 
Operaen indstillede forestillingerne 
og området lå stille hen i mange 
år, men er i dag blevet en frihan-
delszone og turistmagnet, da det 
ligger lige midt i regnskoven.     

Familien samlet i ‘reservatet’ Ilhas 
do Lago, hvor pigtråd og bevæbnede 
vagter sørgede for sikkerheden
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l	 Speciale i brandkamme og skorstene samt hele 
tagrenoveringer

l	 Vi bruger de gamle typer kalkmørtler og de rette 
blådæmpede tegl

l	 Vi hjælper med udskiftninger af zinktagrender og nedløb  

l	 Renoveringer af facader 

l	 Alt i støbearbejde, pudsearbejde, badeværelses- 
renoveringer og kælderrenovering

l	 Vi gemmer de pæneste gamle mursten fra brandkamme til 
udskiftninger af dårlige sten andre steder i Humleby

MURERMESTER 
MICHAEL

GRATIS TILBUD GIVES

Kontakt os for videre info på 23 31 85 44 eller mmm@murermand.dk eller besøg www.murermand.dk

UDFØRER ALT I MURERARBEJDE

I Brasilien ligger Pantanal - verdens 
største vådområde. Her håndfodre-
de vi de store blå Macaw-papegø-
jer, som dog altid måtte vente pænt 
på, at skovens infant terrible og 
gudesmukke fugl – tukanen - var 
færdige med at spise. Næbbet er 
skarpt, og de bruger det gerne til at 
holde alle andre fugle væk. 
Det var også i vådområderne, at 
Teodor fangede en mini-krokodille 
(kaiman, jacaré på portugisisk), 
naturligvis brugte han en piratfisk 
som madding – et stort øjeblik i 

den unge lystfiskers liv. Piratfisken 
tabte kampen og reptilet slap af-
sted med et smørret smil. 
Slutteligt kørte vi igennem Chile og 
helt ned til Torres del Paine - et af 
verdens vidundere, som man nok 
altid vil længes efter at se igen. 
Bjerge, gletsjere, pumaer, lamaer 
you name it, blandet med lokale 
cowboys på næsten vilde heste. 
Hvis man alligevel skal til den 
anden ende af verden, så skal man 
bestemt besøge dette sted. Så syd-
ligt som det var, var det naturligvis 

et indiskutabelt krav fra Otiilia og 
Teodor, at vi besøgte Punta Are-
nas og en af de store kolonier for 
pingviner. 
Ottilias højde var perfekt, og der 
blev kurtiseret hæftigt fra de mand-
lige pingviner, som ikke kunne stå 
for den lille dame. 
Jo, der har været masser af ople-
velser. Og vi nåde ikke engang her 
at fortælle om OL i Rio; sejlbåds-
eventyret; om hunden Lucy, som 
blev nægtet hjemrejse til Danmar 
- eller den emsige hotelejer, som 
truede familien at slå familien ihjel. 
Vi skal jo have lidt til vi ses i Hum-
leby…  
Kærlig hilsen

/ Ottilia, Teodor, Anna Lisa og 
 Gustav, Je12 

Snaphots: Man spill-
er jo fodbold i Bra-
silien; Bike-life; Man 
møder papegøjer 
- og såmænd osse en 
pingvinsk beundrer. 
Og  en regnskovs-
opera ved Manaus....



Side 11



Side 12

MED ANDRE ØJNE
Lige nu er der udstilling af fotografier 
i Beboerhuset. Fotografen Per Vagner 
Jensen siger om sig selv: ‘Jeg fotogra-
ferer det, jeg ser, og det er ofte ikke 
det, andre ser’
Det er ikke for meget sagt.
Han ser fx på fugle med med andre 
øjne, end vi andre gør.
Spændende. 
/ Tekst og foto: Gunni 

Irsk aften og kunst 17. november
Moonshiners  spiller traditionen tro i Beboerhuset til ‘Irsk aften’
Lørdag den 17. november kl. 20.
Baren vil være åben fra kl. 19, hvor der kan købes godt øl og vin 
m.m. eller der kan nydes et glas irsk kaffe.
Moonshiners spiller og synger, inspireret af den nordatlantiske sang-
skat fra Irland-England-Skotland og med pluk fra USA.
Moonshiners består af Viggo Plambech, David Sansome og Ejvind 
Lüth Hedegaard, der alle har været del af den danske folkscene i 
mange år. Tre solide stemmer, der synger stærke, sprøde og smukke 
stemningsfyldte vokaler, understøttet af diverse instrumenter som 
guitarer, banjo og violin.
Samme aften vil det 
også være muligt at 
se Susan Lüth Hede-
gaards seneste maleri-
er som kulisser til 
musikken.
Kom til en sanselig 
aften i Beboerhuset!
www.moonshiners.dk
www.susanluth.com 



TORSDAGSBAREN
mød din nabo hver torsdag kl. 20 i Beboerhuset

25. oktober
Some Handsome Men 
spiller en swingende blanding af jazz, afro og latinamerikanske 
rytmer. Alle gruppens medlemmer bidrager med originale numre 
som blander sig med groovy arrangementer af jazzens standard
melodier.

Nu er det tid for Torsdagsbar igen ...
Det er slut med at møde naboerne ude på gaden og improvise
re en sommerfest – nu kommer den tid, hvor man begynder at 
spekulere på, om alle de andre er rejst bort eller måske flyttet ..? 
Hvis ikke det lige var for Torsdagsbaren!
 Kom og hold kontakten med resten af Humleby ved lige. Vi 
starter igen d. 25. oktober, og frem til påske sammensætter vi et 
program af mange slags musik og andre spændende, festlige og 
hyggelige torsdagsoplevelser.
 Vi lægger traditionen tro ud med Some Handsome Men, og 
torsdag d. 1. november skruer vi ned for lydstyrken og holder  
efterårshygge uden anden underholdning end hyggesnak og et 
lillebitte glas ... 
 I næste nummer af NABO kan du finde programmet for 
de næste mange torsdage.
 Vi glæder os til at se dig :)

Gruppens medlemmer har spillet og indspillet med store dele af 
den danske jazzelite og med udenlandske navne som Jonathan 
Kreisberg, Scott Colley, Jonathan Blake, Aaron Parks, Bergens Big 
Band, Ari Hönig, Carlos Ezequiel, Sizao Machado.

Line up: Thomas Maintz: Guitar. Thomas Walbum: 
Piano. Morten Haxholm: Bas. Lars Storck: Congas. 
Peter Whitta: Trommer.

1. november
Efterårshygge i Torsdagsbaren 
Vi tænder lys i efterårsmørket og lægger an til 
en aften, hvor man i fred og ro kan snakke med 
hinanden – hvis man skulle have lyst til det. 
Kom og gå ind i november sammen med os.
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Oktober er høstfarvernes måned. 
Efter nattefrost falder blad-
ene, men hvis det som 
sidste år er mildt i oktober, 
falder bladene først i no-
vember. Nu får vi se.

Haveselskabets Have:
Her står et ambratræ Liquidam-
ber til venstre for græsplænen, 
når man kommer ind ad lågen 
fra Frederiksberg Runddel. Det 
har meget smukke høstfarver; gul, 
orange, rød og bordeaux. Det stam-
mer fra Canada, hvor det  bidrager 
til en berømte nordamerikanske  
‘Indian summer’. 
Hos Haveselskabet ved søen står 
en gruppe hjertetræer som også 
får smukke høstfarver.

Enghaveparken og Akademihaven:
På græsplænen mod Lyrskovgade 

Høstfarver

står hjertetræ og 
en stor, kraft ig 
hængebirk. Man 

kan se dem fra for-
tovet, nu hvor Enghave-

parken er ét kaos.   
Akademihaven på Carls-

berg rummer mange ek-
sotiske træer med varierede 

høstfarver, så det er fint at gå en 
tur der.

I Humleby:
C26 har en fin, rød japansk ahorn, 
som bliver orange, inden den 

smider de dekorative blade ned på 
fortovet. 
I EM4 står to grønne japanske 
ahorn (tegning), som er ved at blive 
gule og røde. Vildvin, C19 og C11, 
får først højrøde blade, siden bliver 
de mørkerøde. 
Gadetræerne får røde blade og 
bevarer frugterne efter løvfald. De 
nøgne træer med de røde frugter 
er også et smukt syn. Jeg har i min 
forhave en gammel hængeask,  
Dens blade har en kraftig, elastisk 
midtribbe, som siger svirp!, når den 
rammer klinkerne. Den smider sine 
blade i ét hug, og så lyder det som 
stod der nogen og kastede med 
våde aviser nede i forhaven.

/ Tekst og tegning: Lone C54



Formand
Per Skovgaard Andersen
Küchlersgade 57
Tlf.: 40 25 02 18
psa@humleby.dk

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 30
Tlf.: 51 92 53 62
inger@humleby.dk

Bestyrelsesmedlem
Brian Jensen
Carstensgade 4, st.
Tlf.: 40 61 90 27
brianjensen1@me.com

Bestyrelsesmedlem
Christian Maegaard
Küchlersgade 43, st.
Tlf.: 29 64 93 01
Christian@maegaard.dk 

Bestyrelsesmedlem
Jens Lauritsen
Jerichausgade 45
Tlf.: 21 95 04 74
l@uritsen.dk

Bestyrelsesmedlem
Peter Holst
Küchlersgade 55
Tlf.: 22 58 06 89
ph@howpl.dk

Bestyrelsesmedlem
Ellen Thrane
Küchlersgade 47
Tlf.: 26 27 83 29
Ellen@Humleby.dk

Bestyrelsessuppleant
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf.: 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com

Bestyrelsessuppleant
Amalie Bang 
Carstensgade 36
Tlf.: 61 33 63 75
amaliebang@hotmail.com

A
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-
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Regnskab
Forsikring
Forsyning (vandrørsprojektet)
Carlsberg Byen
Generalforsamling
Lokalplan
Trafikudvalget
Vesterbro Lokaludvalg
Gader, gartner og legeplads
Affald
Gaderepræsentanter
Beboerforening
Andre byggeforeninger
Hjemmeside
Nabo
*Udvalgsformand

Inger*, Per
Christian*, Peter, Amalie
Brian*, Christian, Per
Peter*, Jens, Ellen
Per, Alle
Peter*, Brian, Amalie
Jens*, Peter, Ellen
Per*, Amalie
Inger*, Peter
Inger*, Peter, Ellen
Christian*
Per*, Christian
Inger*, Brian
Jens*, Christian
Jens*, Alle
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Leje af beboerhuset
Beboerhuset ejes af Beboerforeningen og kan kun 
lejes af Beboerforeningens medlemmer hos: 

Josefine Zimmer Nielsen, Carstensgade 15, 1.
Telefon: 61 68 46 94
beboerhuset@humleby.dk
http://humlbey.dk/beboerhus/

 
Vilkår:
- Beboerhuset er at betragte som en udvidet  
spisestue, ikke et festlokale
- En fest i Beboerhuset skal holdes indendørs
- Beboerhuset kan maksimalt rumme 35 til 
spisning og 40 til en reception
- Absolut ingen forstærket musik, ikke den mind-
ste højttaler. Der må akkompagneres akustisk til 
sange – og disse er indendørs. Eneste undtagelse 
for dette er foreningsarrangementer (Torsdagsbar, 
Irsk Aften mv.)
- Ingen rygning indendørs
- Madlavning på grill er velkommen - men 
spisning foregår indendørs
- Borde og stole må ikke tages udenfor
- Der må ikke opstilles udendørs pavilloner 

- Man er velkommen til at modtage sine gæster 
udenfor til en velkomstdrink
- Går noget i stykker, meldes det til viceværterne
- Ønsker man oprydning og rengøring kontaktes 
Servicehuset, Victoria: 5230 0300 Beboerforenin-
gens medlemmer får rengøring for 350 kr. inkl. 
moms i vores lokale - inkl rengøring af toilet, 
mens eventuel oprydning aftales separat med 
Victoria 

Opfordring:
Bestyrelsen ser gerne, at man spiser i huset for 
derefter at gå hjem og feste videre. Dette for at 
aflaste og vise hensyn til Beboerhusets naboer
I tilfælde af godt vejr og høje temperaturer kan 
man låne beboerforeningens telte og pavilloner 
og holde sin fest derhjemme, ligesom man kan 
låne borde.
I tvivlsspørgsmål kontaktes viceværterne inden 
arrangementet.

På bestyrelsens vegne
Frederik Mørkeberg, Fformand 
Josefine Nielsen og Rune Preuthun, viceværter 

Mandage kl. 18,30
Madklubben Farinelli

Fredag 12.10
Kulturnat i Carlsberg Byen  
(Kulturgeneratoren kl. 18)

Onsdag 24.10 kl. 20  
Beboerforeningen holder 
generalforsamling (se s.7)

Torsdag 25. 10
Afhentning af haveaffald

Torsdag 25.10 kl. 20
Torsdagsbar: Some 
Handsome Men (se s. 13)  

Lørdag 27/søndag 28.10
Vintertid starter (urene 
stilles en time tilbage...)
 
Torsdag 1.11 kl. 20
Torsdagsbar: 
Efterårshygge (se s.13)

Onsdag 7. 1 kl. 19,30
Sy & Strik i 
Beboerhuset (se th)
 
Lørdag  17.11 kl. 19  
Irsk aften & kunst: 
Moonshiners  (se s. 12)

HUMLEBY - KALENDER

den første onsdag i måneden kl. 
19.30 i Beboerhuset.
Alle er velkomne, hvad enten de vil 

strikke karklude eller raffinerede trøjer, 
brodere eller lægge et par bukser op. 

Vi tog hjul på efterårssæsonen i onsdags, og næste 
gang ses vi den 7. november over en kop kaffe eller 
te.
Kontaktperson: Merete Engberg, Kü 11,  
mereteengberg@gmail.com
/ Sidsel

SY & STRIK 
I HUMLEBY


